
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

 

РІШЕННЯ 

 

30 жовтня 2024 року № 25/7  

             с.Боратин         

         
 

Про внесення змін до рішення сільської ради 

від 22.12.2023 № 20/19 «Про бюджет сільської  

територіальної громади на 2024 рік» 

 

0352500000 

(код бюджету) 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про 

місцеве самоврядування», законами України «Про правовий режим воєнного 

стану», постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року 

№252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період 

воєнного стану», Боратинська сільська рада вирішила: 

 

1. Внести до рішення сільської ради від 22 грудня 2023 року № 20/19 

«Про бюджет сільської територіальної громади на 2024 рік» такі зміни: 

1.1 У пункті 1: 

а) в абзаці першому цифри «437 173 599», «423 725 144» та 

«13 448 455» замінити цифрами «456 163 232», «442 500 561» та 

«13 662 671»; 

б) в абзаці другому цифри «595 129 844», «399 883 083» та 

«195 246 761» замінити цифрами «614 119 477», «415 280 601» та 

198 838 876»; 

в) в абзаці п’ятому цифри «23 842 061» замінити цифрами 

«27 219 960»; 

г) в абзаці шостому цифри «181 798 306» замінити цифрами 

«185 176 205»; 

д) абзац восьмий викласти в новій редакції «резервний фонд бюджету 

сільської територіальної громади у розмірі 10 945 433 гривень, що становить 

2,63 відсотка видатків загального фонду бюджету сільської територіальної 

громади, визначених цим пунктом». 

1.2 У пункті 5 цифри «141 550 441» замінити цифрами «147 016 490». 

2. Пункт 8 викласти в такій редакції «Установити, що у 2024 році 



кошти, отримані до спеціального фонду бюджету сільської територіальної 

громади: 

згідно з пунктом 1 частини першої статті 69і Бюджетного кодексу 

України, спрямовуються на реалізацію заходів, визначених частиною другою 

статті 71 Бюджетного кодексу України (відповідні залишки коштів 

спеціального фонду - на витрати, визначені пунктом 228 розділу VI 

«Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України); 

згідно з пунктом 2 частини першої статті 691 Бюджетного кодексу 

України та відповідні залишки коштів спеціального фонду, спрямовуються 

на охорону та раціональне використання природних ресурсів; 

згідно з пунктами 4 та 4і частини першої статті 691 Бюджетного кодексу 

України та відповідні залишки коштів спеціального фонду, спрямовуються 

на реалізацію природоохоронних заходів; 

згідно з пунктом 6 частини першої статті 691 Бюджетного кодексу 

України та відповідні залишки коштів спеціального фонду, спрямовуються 

на реалізацію заходів, визначених частиною четвертою статті 13 Бюджетного 

кодексу України; 

згідно з пунктом 8 частини першої статті 691 Бюджетного кодексу 

України та відповідні залишки коштів спеціального фонду, спрямовуються 

на видатки цільового фонду, створеного обласною радою; 

згідно з пунктом 9 частини першої статті 691 Бюджетного кодексу 

України та відповідні залишки коштів спеціального фонду, спрямовуються 

на заходи, визначені надавачами відповідних субвенцій; 

згідно з пунктом 10 частини першої статті 691 Бюджетного кодексу 

України та відповідні залишки коштів спеціального фонду, спрямовуються 

на надання кредитів з бюджету  територіальної громади індивідуальним 

сільським забудовникам». 

3.Внести зміни до додатків № 1, 2, 3, 5, 6, 7 до рішення сільської ради 

від 22 грудня 2023 року № 20/19 «Про бюджет сільської територіальної 

громади на 2024 рік» відповідно до додатків № 1, 2, 3, 4, 5, 6 до цього 

рішення. 

4. Додатки № 1-6 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

5. Відділу фінансів Боратинської сільської ради внести відповідні зміни 

до розпису бюджету сільської територіальної громади на 2024 рік. 

6. Головним розпорядникам коштів бюджету сільської територіальної 

громади здійснити уточнення бюджетних призначень підвідомчих установ на 

2024 рік. 

 7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-

економічного розвитку та залучення інвестицій. 

 

 

Сільський голова        Сергій ЯРУЧИК 
Ганна Радчук  



0352500000

(код бюджету) (грн)

1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження 357 768 340,00 357 682 340,00 86 000,00 0,00

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, 

податки на збільшення ринкової вартості
242 886 257,00 242 886 257,00 0,00 0,00

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 242 781 388,00 242 781 388,00 0,00 0,00

11010100

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника 

податку у вигляді заробітної плати

217 136 644,00 217 136 644,00 0,00 0,00

11010400

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника 

податку інших ніж заробітна плата

21 529 137,00 21 529 137,00 0,00 0,00

11010500

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

фізичними особами за результатами річного 

декларування

3 893 747,00 3 893 747,00 0,00 0,00

13000000
Рентна плата та плата за використання інших 

природних ресурсів
149 262,00 149 262,00 0,00 0,00

13040000
Рентна плата за користування надрами 

місцевого значення
44 942,00 44 942,00 0,00 0,00

13040100

Рентна плата за користування надрами для 

видобування корисних копалин місцевого 

значення

44 942,00 44 942,00 0,00 0,00

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги 15 451 256,00 15 451 256,00 0,00 0,00

14030000
Акцизний податок з ввезених на митну 

територію України підакцизних товарів 
8 890 071,00 8 890 071,00 0,00 0,00

14031900 Пальне 8 890 071,00 8 890 071,00 0,00 0,00

14040000

Акцизний податок з реалізації суб`єктами 

господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 

товарів

4 430 436,00 4 430 436,00 0,00 0,00

14040100

Акцизний податок з реалізації виробниками 

та/або імпортерами, у тому числі в роздрібній 

торгівлі тютюнових виробів, тютюну та 

промислових замінників тютюну, рідин, що 

використовуються в електронних сигаретах, що 

оподатковується згідно з підпунктом 213.1.14 

пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу 

України

2 470 655,00 2 470 655,00 0,00 0,00

14040200

Акцизний податок з реалізації суб`єктами 

господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 

товарів (крім тих, що оподатковуються згідно з 

підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 

Податкового кодексу України)

1 959 781,00 1 959 781,00 0,00 0,00

18000000

Місцеві податки та збори, що сплачуються 

(перераховуються) згідно з Податковим 

кодексом України

99 195 565,00 99 195 565,00 0,00 0,00

18010000 Податок на майно 21 269 586,00 21 269 586,00 0,00 0,00

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету
Усього

Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

Додаток № 1

"Про бюджет сільської територіальної громади на 

2024 рік"

Доходи бюджету сільської територіальної громади на 2024 рік

Зміни до додатку №1

до рішення сільської ради "Про бюджет сільської територіальної громади на 2024 рік"

до рішення сільської ради "Про внесення змін до

рішення сільської ради від 22.12.2023  № 20/19 



18010200

Податок на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, сплачений фізичними 

особами, які є власниками об`єктів житлової 

1 391 420,00 1 391 420,00 0,00 0,00

18010300

Податок на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, сплачений фізичними 

особами, які є власниками об`єктів нежитлової 

1 696 955,00 1 696 955,00 0,00 0,00

18010500 Земельний податок з юридичних осіб 5 022 020,00 5 022 020,00 0,00 0,00

18011000 Транспортний податок з фізичних осіб 52 083,00 52 083,00 0,00 0,00

18011100 Транспортний податок з юридичних осіб 95 833,00 95 833,00 0,00 0,00

18030000 Туристичний збір 8 555,00 8 555,00 0,00 0,00

18030200 Туристичний збір, сплачений фізичними особами 8 555,00 8 555,00 0,00 0,00

18050000 Єдиний податок 77 917 424,00 77 917 424,00 0,00 0,00

18050300 Єдиний податок з юридичних осіб 50 987 542,00 50 987 542,00 0,00 0,00

18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 24 165 871,00 24 165 871,00 0,00 0,00

20000000 Неподаткові надходження 13 112 595,00 1 008 095,00 12 104 500,00 0,00

21000000
Доходи від власності та підприємницької 

діяльності
428 117,00 428 117,00 0,00 0,00

21080000 Інші надходження 428 117,00 428 117,00 0,00 0,00

21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

21081500

Штрафні санкції, що застосовуються відповідно до 

Закону України `Про державне регулювання 

виробництва і обігу спирту етилового, коньячного 

і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових 

виробів, рідин, що використовуються в 

електронних сигаретах, та пального`

413 117,00 413 117,00 0,00 0,00

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від 

некомерційної господарської діяльності
391 140,00 391 140,00 0,00 0,00

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 386 689,00 386 689,00 0,00 0,00

22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг 105 646,00 105 646,00 0,00 0,00

22012600
Адміністративний збір за державну реєстрацію 

речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень
281 043,00 281 043,00 0,00 0,00

24000000 Інші неподаткові надходження 188 838,00 188 838,00 0,00 0,00

24060000 Інші надходження 188 838,00 188 838,00 0,00 0,00

24060300 Інші надходження 188 838,00 188 838,00 0,00 0,00

Усього доходів (без урахування міжбюджетних 

трансфертів)
371 180 935,00 358 690 435,00 12 490 500,00 300 000,00

40000000 Офіційні трансферти 84 982 297,00 83 810 126,00 1 172 171,00 0,00

41000000 Від органів державного управління 84 982 297,00 83 810 126,00 1 172 171,00 0,00

41030000
Субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам
82 331 800,00 82 331 800,00 0,00 0,00

41033300

Субвенція з державного бюджету місцевим 

бюджетам на забезпечення харчуванням учнів 

початкових класів закладів загальної середньої 

освіти

1 605 700,00 1 605 700,00 0,00 0,00

41050000
Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим 

бюджетам
2 650 497,00 1 478 326,00 1 172 171,00 0,00

41051100

Субвенція з місцевого бюджету за рахунок 

залишку коштів освітньої субвенції, що утворився 

на початок бюджетного періоду

1 172 171,00 0,00 1 172 171,00 0,00

41051400

Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення 

якісної, сучасної та доступної загальної середньої 

освіти `Нова українська школа` за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету

1 082 180,00 1 082 180,00 0,00 0,00

X Разом доходів 456 163 232,00 442 500 561,00 13 662 671,00 300 000,00

Сергій ЯРУЧИКСільський голова



Додаток № 2

до рішення сільської ради "Про внесення змін до

рішення сільської ради від 22.12.2023 № 20/19

0352500000

(код бюджету) (грн)

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 157 956 245,00 -27 219 960,00 185 176 205,00 185 176 205,00

208000
Фінансування за рахунок зміни залишків 

коштів бюджетів
157 956 245,00 -27 219 960,00 185 176 205,00 185 176 205,00

208100 На початок періоду 161 074 719,35 158 366 940,67 2 707 778,68 1 375 531,77

208200 На кінець періоду 3 118 474,35 410 695,67 2 707 778,68 1 375 531,77

208400

Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку (спеціального 

фонду)

0,00 -185 176 205,00 185 176 205,00 185 176 205,00

X Загальне фінансування 157 956 245,00 -27 219 960,00 185 176 205,00 185 176 205,00

600000 Фінансування за активними операціями 157 956 245,00 -27 219 960,00 185 176 205,00 185 176 205,00

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 157 956 245,00 -27 219 960,00 185 176 205,00 185 176 205,00

602100 На початок періоду 161 074 719,35 158 366 940,67 2 707 778,68 1 375 531,77

602200 На кінець періоду 3 118 474,35 410 695,67 2 707 778,68 1 375 531,77

602400

Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку (спеціального 

фонду)

0,00 -185 176 205,00 185 176 205,00 185 176 205,00

X Загальне фінансування 157 956 245,00 -27 219 960,00 185 176 205,00 185 176 205,00

Сільський голова Сергій ЯРУЧИК

"Про бюджет сільської територіальної громади на 

2024 рік"

Зміни до додатку №2

до рішення сільської ради "Про бюджет сільської територіальної громади на 2024 рік"

Фінансування бюджету сільської територіальної громади на 2024 рік

Фінансування за типом кредитора

Фінансування за типом боргового зобов’язання

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

Код
Найменування згідно з Класифікацією 

фінансування бюджету
Усього

Загальний 

фонд



Додаток № 3

0352500000

(код бюджету) (грн.)

з них

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 16

0100000 Боратинська сільська рада 326 567 726,00 317 258 706,00 128 127 983,00 20 606 520,00 9 309 020,00 189 501 084,00 176 396 205,00 176 096 205,00 12 146 924,00 0,00 0,00 177 354 160,00 516 068 810,00

0110000 Боратинська сільська рада 326 567 726,00 317 258 706,00 128 127 983,00 20 606 520,00 9 309 020,00 189 501 084,00 176 396 205,00 176 096 205,00 12 146 924,00 0,00 0,00 177 354 160,00 516 068 810,00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності 

обласної ради, районної ради, районної у місті 

ради (у разі її створення), міської, селищної, 

сільської рад

28 238 797,00 28 238 797,00 17 083 396,00 4 677 906,00 0,00 210 000,00 160 000,00 160 000,00 50 000,00 0,00 0,00 160 000,00 28 448 797,00

0111010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 37 671 369,00 37 671 369,00 22 000 754,00 3 796 667,00 0,00 10 614 018,00 7 385 310,00 7 385 310,00 3 228 708,00 0,00 0,00 7 385 310,00 48 285 387,00

0111021 1021 0921

Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету

44 728 462,00 44 728 462,00 20 441 410,00 8 652 547,00 0,00 80 153 062,00 71 585 062,00 71 285 062,00 8 568 000,00 0,00 0,00 71 585 062,00 124 881 524,00

0111181 1181 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за 

рахунок субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на забезпечення якісної, 

сучасної та доступної загальної середньої 

освіти `Нова українська школа`

49 004,00 49 004,00 0,00 0,00 0,00 221 541,00 221 541,00 221 541,00 0,00 0,00 0,00 221 541,00 270 545,00

0111182 1182 0990

Виконання заходів, спрямованих на 

забезпечення якісної, сучасної та доступної 

загальної середньої освіти «Нова українська 

школа» за рахунок субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам

196 014,00 196 014,00 0,00 0,00 0,00 886 166,00 886 166,00 886 166,00 0,00 0,00 0,00 886 166,00 1 082 180,00

0111292 1292 0990

Реалізація заходів за рахунок залишку коштів 

за освітньою субвенцією на кінець 

бюджетного періоду, що мають цільове 

призначення, виділених відповідно до рішень 

Кабінету Міністрів України у попередніх 

бюджетних періодах (за спеціальним фондом 

державного бюджету

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 172 171,00 0,00 0,00 214 216,00 0,00 0,00 957 955,00 1 172 171,00

0111403 1403 0990

Забезпечення харчуванням учнів початкових 

класів закладів загальної середньої освіти за 

рахунок субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам

1 605 700,00 1 605 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 605 700,00

0112111 2111 0726

Первинна медична допомога населенню, що 

надається центрами первинної медичної 

(медико-санітарної) допомоги

1 670 000,00 1 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 670 000,00

0113160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним 

особам, які надають соціальні послуги 

громадянам похилого віку, особам з 

інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 

не здатні до самообслуговування і потребують 

сторонньої допомоги

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

0113242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення
11 783 000,00 11 783 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 783 000,00

0116013 6013 0620
Забезпечення діяльності водопровідно-

каналізаційного господарства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 015 239,00 1 015 239,00 1 015 239,00 0,00 0,00 0,00 1 015 239,00 1 015 239,00

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 15 841 661,00 15 841 661,00 0,00 3 479 400,00 0,00 526 000,00 526 000,00 526 000,00 0,00 0,00 0,00 526 000,00 16 367 661,00

0117310 7310 0443
Будівництво об`єктів житлово-комунального 

господарства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 275 769,00 8 275 769,00 8 275 769,00 0,00 0,00 0,00 8 275 769,00 8 275 769,00

0117321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 250 000,00 49 250 000,00 49 250 000,00 0,00 0,00 0,00 49 250 000,00 49 250 000,00

0117322 7322 0443 Будівництво медичних установ та закладів 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 629,00 76 629,00 76 629,00 0,00 0,00 0,00 76 629,00 76 629,00

0117370 7370 0490
Реалізація інших заходів щодо соціально-

економічного розвитку територій
970 000,00 970 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 970 000,00

0117461 7461 0456

Утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 

місцевого бюджету

57 328 545,00 57 328 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 328 545,00

0117693 7693 0490
Інші заходи, пов`язані з економічною 

діяльністю
7 706 809,00 0,00 0,00 0,00 7 706 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 706 809,00

0118240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони 30 987 634,00 30 987 634,00 0,00 0,00 0,00 36 700 000,00 36 700 000,00 36 700 000,00 0,00 0,00 0,00 36 700 000,00 67 687 634,00

видатки 

розвитку

Спеціальний фонд

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

видатки 

споживання

з них

РОЗПОДІЛ видатків бюджету сільської територіальної громади на 2024 рік

до рішення сільської ради "Про внесення змін до

рішення сільської ради від 22.12.2023  № 20/19 

"Про бюджет сільської територіальної громади 

на 2024 рік"

Зміни до додатку №3

до рішення сільської ради "Про бюджет сільської територіальної громади на 2024 рік"

видатки 

розвитку

Разом

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

з них

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

Загальний фонд

усього
видатки 

споживання

капітальні видатки за 

рахунок коштів, що 

передаються із загального 

фонду до бюджету 

розвитку (спеціального 

фонду)

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії



0118751 8751 1070

Допомога населенню, що постраждало 

внаслідок надзвичайної ситуації або 

стихійного лиха, за рахунок коштів резервного 

фонду місцевого бюджету

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1000000
Відділ культури та молодіжної політики 

Боратинської сільської ради
16 523 698,00 16 523 698,00 9 547 623,00 2 223 722,00 0,00 337 792,00 80 000,00 80 000,00 257 792,00 193 192,00 0,00 80 000,00 16 861 490,00

1010000
Відділ культури та молодіжної політики 

Боратинської сільської ради
16 523 698,00 16 523 698,00 9 547 623,00 2 223 722,00 0,00 337 792,00 80 000,00 80 000,00 257 792,00 193 192,00 0,00 80 000,00 16 861 490,00

1011080 1080 0960
Надання спеціалізованої освіти мистецькими 

школами
4 875 696,00 4 875 696,00 3 855 321,00 93 812,00 0,00 236 192,00 0,00 0,00 236 192,00 193 192,00 0,00 0,00 5 111 888,00

3700000 Відділ фінансів Боратинської сільської ради 72 189 177,00 61 243 744,00 726 003,00 0,00 0,00 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00 81 189 177,00

3710000 Відділ фінансів Боратинської сільської ради 72 189 177,00 61 243 744,00 726 003,00 0,00 0,00 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00 81 189 177,00

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 10 945 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 945 433,00

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 35 184 659,00 35 184 659,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 184 659,00

3719800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів

22 013 366,00 22 013 366,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00 31 013 366,00

X X X УСЬОГО 415 280 601,00 395 026 148,00 138 401 609,00 22 830 242,00 9 309 020,00 198 838 876,00 185 476 205,00 185 176 205,00 12 404 716,00 193 192,00 0,00 186 434 160,00 614 119 477,00

Сергій ЯРУЧИКСільський голова



 Додаток № 4

"Про бюджет сільської територіальної  громади 

на 2024 рік"

      1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

(грн)

Код Класифікації 

доходу бюджету/ 

Код бюджету

Усього

1 3

41033300 1 605 700

9900000000 Державний бюджет 1 605 700

41051400 1 082 180

0310000000 Обласний бюджет Волинської області 1 082 180

41051100 1 172 171

0310000000 1 172 171

X УСЬОГО за розділом І та ІІ, у тому числі: 84 982 297

X загальний фонд 83 810 126

X спеціальний фонд 1 172 171

      2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам (грн)

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету/ Код 

Код типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету 

Найменування трансферту/ Найменування бюджету – 

отримувача міжбюджетного трансферту

Усього

1 2 3 4

3719770 9770
Інші субвенції з місцевого бюджету УСЬОГО, в

тому числі 
35 184 659

0354100000 9770
Бюджет Торчинської селищної територіальної 

громади
928 020

0355100000 9770 Бюджет Луцької міської територіальної громади 19 301 000

0330820000 9770 Районний бюджет Луцького району 4 377 500

0310000000 9770 Обласний бюджет Волинської області 9 300 000

3719770 9770

Інша субвенція з місцевого бюджету на 

обслуговування та надання соціальних послуг 

населенню жителям громади в стаціонарному 

відділенні с.Білостік

928 020

0354100000 9770
Бюджет Торчинської селищної територіальної 

громади
928 020

3719770 9770

Інша субвенція з місцевого бюджету на 

забезпечення безперебійного функціонування 

полігону твердих відходів у с.Брище

-

0355100000 9770 Бюджет Луцької міської територіальної громади -

3719770 9770

Інша субвенція з місцевого бюджету на 

поточний ремонт системи збору та відведення 

фільтрату

3 000 000

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів 

освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного 

періоду

Обласний бюджет Волинської області

І. Трансферти до загального фонду бюджету

Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, 

сучасної та доступної загальної середньої освіти `Нова 

українська школа` за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету

(код бюджету)

Найменування трансферту/ Найменування бюджету – надавача міжбюджетного 

трансферту

2

І. Трансферти до загального фонду бюджету

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів 

загальної середньої освіти

0352500000

до рішення сільської ради "Про внесення змін до

рішення сільської ради від 22.12.2023 № 20/19

Зміни до додатку №5

до рішення сільської ради "Про бюджет сільської територіальної громади на 2024 рік"

Міжбюджетні трансферти на 2024 рік



0355100000 9770 Бюджет Луцької міської територіальної громади 3 000 000

3719770 9770

Інша субвенція з місцевого бюджету на 

організацію та підготовку заходів з 

територіальної оборони

3 500 000

0330820000 9770  3 500 000

3719770 9770

Інша субвенція з місцевого бюджету для 

виплати одноразової грошової винагороди 

учасникам Ігри ХХХІІІ Олімпіади

37 500

0330820000 9770 Районний бюджет Луцького району 37 500

3719770 9770

Інша субвенція з місцевого бюджету для 

забезпечення співфінансування об'єкту "Нове 

будівництво спортивної зали з властивостями 

протирадіаційного укриття Рованцівського 

ліцею Боратинської сільської ради, за адресою 

вул.Шевченка16 с.Рованці Луцького району 

Волинської області"

9 300 000

0310000000 9770 Обласний бюджет Волинської області 9 300 000

3719800 9800

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів УСЬОГО, в 

тому числі 

22 013 366

9900000000 9800 Державний бюджет 22 013 366

3719800 9800

Субвенція з бюджету сільської територіальної 

громади на виконання Програми протидії 

екстремістським та терористичним проявам у 

Боратинській територіальній громаді  на 2022 - 

2024 роки, в частинів проведення ремонтних робіт 

приміщень (одержувач коштів Управління 

Служби безпеки України у Волинській області)

500 000

9900000000 9800 Державний бюджет 500 000

3719800 9800

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання Програми забезпечення 

особистої безпеки громадян та протидії 

злочинності на 2024 рік, в частині покращення 

матеріально-технічної бази та  проведення 

ремонту службових приміщень Луцького РУП 

ГУНП у Волинській області  (одержувач Головне 

управління Національної поліції у Волинській 

області)

500 000

9900000000 9800 Державний бюджет 500 000

3719800 9800

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання Програми заходів 

територіальної оборони Боратинської

сільської на 2022-2024 роки

19 800 000

9900000000 9800 Державний бюджет 19 800 000

3719800 9800

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів УСЬОГО, в 

тому числі 

9 000 000

9900000000 9800 Державний бюджет 9 000 000

3719800 9800

Субвенція з бюджету сільської територіальної 

громади на виконання Програми протидії 

екстремістським та терористичним проявам у 

Боратинській територіальній громаді  на 2022 - 

2024 роки, в частині матеріально-технічного 

забезпечення заходів службової діяльності  

(одержувач коштів Управління Служби 

безпеки України у Волинській області)

500 000

9900000000 9800 Державний бюджет 500 000

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету



3719800 9800

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання Програми заходів 

територіальної оборони Боратинської

сільської ради на 2022-2024 роки 

8 500 000

9900000000 9800 Державний бюджет 8 500 000

X X УСЬОГО за розділом І та ІІ, у тому числі: 69 198 025

X X загальний фонд 60 198 025

X X спеціальний фонд 9 000 000

Сільський голова Сергій ЯРУЧИК



Додаток № 5

0352500000

(код бюджету) (грн.)
Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту Загальний 

період 

реалізації 

проекту (рік 

початку і 

завершення)

Загальна вартість 

проекту, гривень

Обсяг 

капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету 

всього, 

гривень

Обсяг капітальних 

вкладень місцевого 

бюджету у 2024 році, 

гривень

Очікуваний 

рівень готовності 

проекту на кінець 

2024 року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000 Боратинська сiльська рада х 187 165 274,00 181 965 274,00 176 396 205,00 х

0110000 Боратинська сiльська рада х 187 165 274,00 181 965 274,00 176 396 205,00 х

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-

технічне забезпечення діяльності обласної ради, 

районної ради, районної у місті ради (у разі її 

створення), міської, селищної, сільської рад

капітальні видатки

2024 160 000,00 160 000,00 160 000,00 100

0111010 1010 0910
Надання дошкільної освіти капітальні видатки

2024 140 000,00 140 000,00 140 000,00 100

0111181 1181 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 

середньої освіти `Нова українська школа`

капітальні видатки

2024 221 541,00 221 541,00 221 541,00 100

0111182 1182 0990

Виконання заходів, спрямованих на забезпечення 

якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти 

«Нова українська школа» за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам

капітальні видатки

2024 886 166,00 886 166,00 886 166,00 100

0116013 6013 0620
Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного 

господарства

капітальні видатки
2024 39 700,00 39 700,00 39 700,00 х

0116030 6030 0620
Організація благоустрою населених пунктів капітальні видатки

2024 526 000,00 526 000,00 526 000,00 х

0111010 1010 0910 Надання дошкільної освіти х 10 697 485,00 10 697 485,00 7 245 310,00 х

Капітальний ремонт (утеплення фасаду) 

Гіркополонківського ЗДО № 2 «Калинка» на 

вул.Горохівській, 63Г в с.Гірка Полонка 

Луцького району Волинської області 

(завершення робіт)

2023-2024 2 804 357,00 2 804 357,0 1 076 922,0 100

 Капітальний ремонт з утеплення фасаду ЗДО 

№ 2 «Калинка» с.Гірка Полонка 2024 4 100 000,00 4 100 000,00 4 100 000,00 100

до рішення сільської ради "Про внесення змін до

рішення сільської ради від 22.12.2023 № 20/19 

"Про бюджет сільської територіальної громади на 2024 

рік"

Зміни до додатку №6

до рішення сільської ради "Про бюджет сільської територіальної громади на 2024 рік"

Обсяги капітальних вкладень бюджету у розрізі інвестиційних проектів у 2024 році



0111021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти
х 72 376 504,00 72 376 504,00 70 410 062,00 х

Капітальний ремонт з влаштування 

гідроізоляції підвального приміщення 

Боратинського ліцею на вул.Центральній, 6 в 

с.Боратин Луцького району Волинської області 

(завнршення робіт)

2023-2024 2 838 146,00 2 838 146,00 871 704,0 100

Капітальний ремонт частини приміщень 

Рованцівского ліцею Боратинської сільської 

ради на вул.Шевченка, 16 в с.Рованці Луцького 

району Волинської області

2024 11 518 766,0 11 518 766,0 11 518 766,0 100

Капітальний ремонт частини приміщень 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів на 

вул.Центральна, 6-А в с.Боратин, Луцького 

району

2021-2025 38 435 000,0 38 435 000,0 38 435 000,0 100

Капітальний ремонт даху та фасаду будівлі 

КЗЗСО Радомишльського ліцею Боратинської 

сільської ради на вул.Центральній, 32 в 

с.Радомишль Луцького району Волинської 

області 

2024 8 100 000,0 8 100 000,0 8 100 000,0 100

0116013 6013 0620
Забезпечення діяльності водопровідно-

каналізаційного господарства
х 975 539,00 975 539,00 975 539,00 х

Виготовлення проектно-кошторисної 

документації та експертизи по об'єкту 

"Капітальний ремонт водовідведення по 

вул.Шкільній с.Гірка Полонка"

2024 37 650,0 37 650,0 37 650,0 100

Виготовлення проектно-кошторисної 

документації та експертизи по об'єкту 

"Капітальний ремонт водопроводу по 

вул.Шкільній с.Гірка Полонка"

2024 34 080,0 34 080,0 34 080,0 100

Капітальний ремонт водопроводу по вул. 

Шкільній в с.Г Полонка» 
2024 903 809,0 903 809,0 903 809,0 100

0117310 7310 0443
Будівництво-1 об`єктів житлово-комунального 

господарства
х 8 426 221,00 8 426 221,00 8 275 769,00 х

Нове будівництво мережі водопостачання на 

ділянках с.Вербаїв та с.Коршовець Луцького 

району Волинської області
2023-2024 8 277 452,00 8 277 452,00 8 127 000,00 100

Виготовлення проектно-кошторисної 

документації по об'єкту "Нове будівництво 

водопровідних мереж до с.Полонка Луцького р-

ну Волинської області"

2024 148 769,00 148 769,00 148 769,00 100

0117321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів х 54 450 000,00 49 250 000,00 49 250 000,00 х



Нове будівництво другого корпусу з 

властивостями протирадіаційного укриття 

Боратинського ліцею Боратинської сільської 

ради на вул.Центральній, 6-А в с.Боратин 

Луцького району Волинської області 

2024 50 050 000,00 45 150 000,00 45 150 000,00 100

0117322 7322 0443 Будівництво-1 медичних установ та закладів х 76 629,00 76 629,00 76 629,00 х

Виготовлення проектно-кошторисної 

документації та експертизи по об'єкту 

"Реконструкція приміщення ФАПу під пункт 

здоров'я на вул.Шевченка, 4 в с.Ратнів"

2024 76 629,00 76 629,00 76 629,00 100

3700000 Відділ фінансів Боратинської сільської ради х 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 х

3710000 Відділ фінансів Боратинської сільської ради х 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 х

3719800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 

на виконання програм соціально-економічного 

розвитку регіонів

капітальні трансферти 2024 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 100

X X X УСЬОГО X X
196 245 274,00 191 045 274,00 185 476 205,00

X

Сільський голова

185 476 205,00

0,00

Сергій ЯРУЧИК



Додаток № 6

0352500000

(код бюджету) (грн.)

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000 Боратинська сiльська рада 108 955 104 71 444 104 37 511 000 37 276 000

0110000 Боратинська сiльська рада 108 955 104 71 444 104 37 511 000 37 276 000

0112111 2111 0726

Первинна медична допомога населенню, що 

надається центрами первинної медичної 

(медико-санітарної) допомоги

Програма надання фінансової 

підтримки комунальному 

некомерційному підприємству 

«Центр первинної медико-

санітарної допомоги Боратинської 

сільської ради» на 2023-2024 роки

Рішення сільської ради від 

23.12.2022 № 14/4              

Рішення сільської ради від 

22.12.2023 № 20/2                 

Рішення сільської ради від 

15.07.2024 № 23/4                

Рішення сільської ради від 

30.10.2024 № 25/6

1 670 000 1 670 000

0113160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним 

особам, які надають соціальні послуги 

громадянам похилого віку, особам з 

інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 

не здатні до самообслуговування і потребують 

сторонньої допомоги

1 000 000 1 000 000

11 183 000 11 183 000

Програма забезпечення громадян 

Боратинської сільської ради, які 

страждають на рідкісні (орфанні) 

захворювання, лікарськими 

засобами на 2023-2025 роки

Рішення сільської ради від 

22.12.2022 № 14/7                     

Рішення сільської ради від 

13.07.2023 № 17/8                                         

Рішення сільської ради від 

30.10.2024 № 25/5

600 000 600 000

до рішення сільської ради "Про внесення змін до

рішення сільської ради від 22.12.2023 № 20/19

"Про бюджет сільської територіальної громади на 2024 рік"

Зміни до додатку №7

до рішення сільської ради "Про бюджет сільської територіальної громади на 2024 рік"

Розподіл витрат бюджету сільської територіальної громади на реалізацію місцевих програм у 2024 році 

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування місцевої/ 

регіональної програми

Дата та номер документа, яким 

затверджено місцеву регіональну 

програму

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Програма соціального захисту 

населення Боратинської сільської 

ради на 2024-2026 роки

Рішення сільської ради від 

22.12.2023 № 20/4                             

Рішення сільської ради від 

30.10.2024 № 25/4

0113242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення



0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів

Програма благоустрою, 

озелененню, поліпшення стану 

довкілля населених пунктів 

Боратинської сільської ради на 

2024-2026 роки

Рішення сільської ради від 

22.12.2023 № 20/15
16 367 661 15 841 661 526 000 526 000

Програма фінансової підтримки 

комунального підприємства 

"Боратин" на 2024 рік

Рішення сільської ради від 

22.12.2023 № 20/11
5 270 509 5 270 509 - -

Програма фнансової підтримки 

виробничо-комунального 

підприємства "Грань" на 2023-2025 

роки 

Рішення сільської ради від 

25.08.2023 № 18/4
2 436 300 2 436 300

0118240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони

Програма заходів територіальної 

оборони Боратинської сільської 

ради на 2022-2024 роки

Рішення сільської ради від 

25.08.2023 № 18/5                        

Рішення сільської ради від 

10.11.2023 № 19/3                                 

Рішення сільської ради від 

22.12.2023 № 20/3                             

Рішення сільської ради від 

29.03.2024 № 21/10                         

Рішення сільської ради від 

15.07.2024 № 23/6

67 687 634 30 987 634 36 700 000 36 700 000

3700000 Відділ фінансів Боратинської сільської ради 36 781 386 27 781 386 9 000 000 9 000 000

3710000 Відділ фінансів Боратинської сільської ради 36 781 386 27 781 386 9 000 000 9 000 000

Програма соціального захисту 

населення Боратинської сільської 

ради на 2024-2026 роки

Рішення сільської ради від 

22.12.2023 № 20/4                             

Рішення сільської ради від 

30.10.2024 № 25/4

1 768 020 1 768 020

Програма заходів територіальної 

оборони Боратинської

сільської на 2022-2024 роки

Рішення сільської ради від 

25.08.2023 № 18/5                                        

Рішення сільської ради від 

10.11.2023 № 19/3                                        

Рішення сільської ради від 

22.12.2023 № 20/3                                   

Рішення сільської ради від 

29.03.2024 № 21/10

3 500 000 3 500 000 - -

Програма забезпечення особистої 

безпеки громадян та протидії 

злочинності на території 

Боратинської громади на 2024 рік

Рішення сільської ради від 

22.12.2023 № 20/18  
500 000 500 000 - -

0117693 7693 0490
Інші заходи, пов`язані з економічною 

діяльністю

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету

3719800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів



Програма протидії 

екстремістським та терористичним 

проявам у Боратинській 

територіальній громаді  на 2022 - 

2024 роки

Рішення виконавчого комітету 

сільської ради від 03.10.2022 № 

313                                             

Рішення сільської ради від 

10.11.2023 № 19/7             

Рішення сільської ради від 

15.07.2024 № 23/5                      

Рішення сільської ради від 

30.10.2024 № 25/3

1 000 000 500 000 500 000 500 000

Програма заходів територіальної 

оборони Боратинської

сільської на 2022-2024 роки

Рішення сільської ради від 

25.08.2023 № 18/5                                      

Рішення сільської ради від                   

10.11.2023 № 19/3                    

Рішення сільської ради від 

22.12.2023 № 20/3                                              

Рішення сільської ради від 

29.03.2024 № 21/10                    

Рішення сільської ради від 

15.07.2024 № 23/6

28 800 000 20 300 000 8 500 000 8 500 000

X X X УСЬОГО X X 147 016 490 100 505 490 46 511 000 46 276 000

Сільський голова Сергій ЯРУЧИК

3719800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів


	ecd3fe6c5342bac853c7099c4753f765f3e2f9a7c6bd393517c09cdd443c8460.pdf
	‎D:\43997780\НА САЙТ\РІШЕННЯ\2024\№25-7 від 30.10.2024\Рiшення № 25-7 від 30.10.2024.doc‎

	ecd3fe6c5342bac853c7099c4753f765f3e2f9a7c6bd393517c09cdd443c8460.pdf
	‎D:\43997780\НА САЙТ\РІШЕННЯ\2024\№25-7 від 30.10.2024\dodatok 1dohodu.xlsx‎
	‎D:\43997780\НА САЙТ\РІШЕННЯ\2024\№25-7 від 30.10.2024\dodatok 2 finansyvan.xlsx‎
	‎D:\43997780\НА САЙТ\РІШЕННЯ\2024\№25-7 від 30.10.2024\dodatok 3 vudatku.xlsx‎
	‎D:\43997780\НА САЙТ\РІШЕННЯ\2024\№25-7 від 30.10.2024\dodatok_4 transfertu.xls.xlsx‎
	‎D:\43997780\НА САЙТ\РІШЕННЯ\2024\№25-7 від 30.10.2024\dodatok_5 budget rozvutky.xls.xlsx‎
	‎D:\43997780\НА САЙТ\РІШЕННЯ\2024\№25-7 від 30.10.2024\dodatok_6 programu.xls.xlsx‎


